



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

1

2017-10-19

Dnr STYR 2017/1121

Rektor

Föreskrifter för Pufendorfinstitutet

Följande föreskrifter fastställs att gälla from 2017-10-19 och ersätter tidigare beslutade föreskrifter (dnr LS 2013/319).

Ärendet har varit föremål för förhandling enligt 11 § MBL 2017-10-03.

Organisatorisk placering

Pufendorfinstitutet inrättades av rektor 2008-12-18 (dnr RÄ 2008/570).

Pufendorfinstitutet har en strategisk roll och tillhör Universitetets särskilda verksamheter.

Inom Pufendorfinstitutet finns projektet LU Futura, som regleras av särskilda föreskrifter beslutade av rektor.

Syfte

Lunds universitets avsikt med Pufendorfinstitutet är att stimulera dynamiska och gränsöverskridande forskningssamarbeten som vitaliserar universitetet och öppnar nya forskningsfronter.

Institutet ska därvid utgöra en öppen, kreativ, tvärvetenskaplig miljö för forskare inom och utom universitetet, med mål att identifiera och studera vetenskapliga och samhällsliga utmaningar genom samarbete mellan forskare med skiftande bakgrunder.

Uppdrag

Pufendorfinstitutets uppdrag är att, i linje med universitetets strategiska plan:

- Initiera och katalysera gränsöverskridande forskning.
- Uppmuntra samspelet mellan universitetets fakulteter och institutioner samt stimulera forskare från olika discipliner till samarbete.
- Förmedla institutets verksamhet till omvärlden.
- Visa omvärlden konkreta exempel på och betydelsen av tvärvetenskapligt och gränsöverskridande forskningssamarbete.
- Arbeta huvudsakligen utifrån övergripande teman och att utveckla LU Futura i enlighet med dess föreskrifter.

Styrelse

Pufendorfinstitutet leds av en styrelse. Pufendorfinstitutets styrelse ska bestå av nio ledamöter med sammansättning enligt följande:

- Sju ledamöter varav en utses till ordförande
- Studenterna har rätt att vara representerade med två ledamöter.

Rektor utser ledamöterna. Rektor utser ordförande bland ledamöterna. Studentrepresentanterna utses i den ordning som stadgas i 7 § studentkårsförordningen (2009:769).

Företrädare för personalorganisationerna har härutöver närvaro-, yttrande- och förslagsrätt i styrelsen och utses på det sätt som anges i personalföreträdarförordningen (1987:1101).

Mandatperioden för ledamöterna i styrelsen är, med undantag för studentrepresentanterna, tre år. Styrelsen kan inom sig utse en vice ordförande.

Styrelsen har det övergripande ansvaret för verksamheten, anger närmare riktlinjer för denna, fastställer årlig verksamhetsplan, budget och verksamhetsredovisning. Styrelsen beslutar också om teman.

Föreståndare

Vid Pufendorfinstitutet ska det finnas en föreståndare. Föreståndaren, som ska vara en vetenskapligt eller konstnärligt kompetent lärare, utses av rektor efter samråd med styrelsen för Pufendorfinstitutet, för en period om tre år.

Föreståndaren har yttrande- och närvarorätt och förslagsrätt i styrelsen och är huvudföredragande i denna. Föreståndaren håller styrelsen kontinuerligt informerad om verksamheten samt ser till att alla ärenden som faller under styrelsens beslutsansvar, på instruktion från ordförande, tas upp på styrelsens dagordning.

Föreståndarens huvuduppgift är att leda och inspirera forskarna inom Pufendorfinstitutet. Föreståndaren ska ansvara för teman utvecklas i enlighet med uppsatta mål.

Föreståndaren ska också verka för att forskning bedrivs med hög kvalitet och verka för att främja samverkan med det omgivande samhället. Föreståndaren företräder Pufendorfinstitutet inom och utom universitetet.

Finansiering

Pufendorfinstitutet finansieras med medel som anvisas av universitetsstyrelsen och som fördelas av styrelsen för universitetets särskilda verksamheter, samt med medel som i övrigt kan komma att tillföras institutet.

Utbildning

Utbildning ska inte bedrivas vid institutet.

Personal

Vid institutet kan personal förtecknas. Rekrytering sker i samma ordning som i övrigt inom universitetet.

Utvärdering

Utvärdering görs vart fjärde år eller efter särskilt beslut av rektor.

Ändring av föreskrifter

Ändring av dessa föreskrifter sker genom beslut av rektor.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av projektledare Moa Lindell. I handläggningen av ärendet har också styrelsen för Pufendorfinstitutet och vicerektor Bo Ahrén deltagit.



Torbjörn von Schantz



Moa Lindell
(Utveckling)

Kopia:
Pufendorfinstitutet
Samtliga kanslier
Samtliga sektioner
Styrelsen för Universitetets särskilda verksamheter
USV kansli
LUS
Personalföreträdarorganisationerna